HANNOVER RUECK SE

HANNOVER RUECK SE

ISIN: DE0008402215 WKN: 840221
Ubersicht
25.06.2024 17:35:07 5J
Kurs
236,70 EUR 250.00
Differenz © -0,17%(-0,40)
Stammdaten 22500 A“
ISIN DE0008402215 M
Symbol HNR1 200.00
Borse Xetra 1
Wahrung EUR
Branche Finanzsektor 175.00
Wertpapierkategorie Aktie
Marktkapitalisierung 28.541 EUR 150.00
(Mio) ”‘f‘ﬁ
Benchmark DAX
KURSINDEX 195 00
Marktdaten
Geld (Volumen) - 2020 2021 2022 2024
Brief (Volumen) -
Eréffnung 238,00 EUR
Hoch 238,80 EUR Die Wertentwicklung der Vergangenheit lasst keine verldsslichen Riickschliisse auf
Tief 235,30 EUR die zukunftige Entwicklung eines Finanzinstruments zu.
Schluss Vortag 237,10 EUR Quelle: FactSet
VWAP 236,81242 EUR
Volumen (Stiick) 93.842  Aktuellstes Research
Gehandelte Stiickzahl 22.222.951,30
Branchen | Markte
Trades 1.829 - -
Letztes Volumen 208 Datum Uberschrift ) Download
24.06.2024 ER  Aktienempfehlungen Osterreich &
21.06.2024 e Global Equity Ratings - -
Futures und Optionen — el Uiy g =
- 21.06.2024 B  Aktienempfehlungen Global &
Zugeh?rfge F”t‘_"es 52 44062004 2= Global Equity Ratings &
Zugehorige Optionen T 14.06.2024 B Aktienempfehlungen Global &

ERSTE

Group

1/4


https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/SearchDispatcher/Market/future/index.phtml?ID_INSTRUMENT_CLASS_FUTURE=139219779,156374571,156677337,232686099,225206202,275490581
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem907843_index=on%20sector&ISIN=DE0008402215&ID_NOTATION=1962502
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem907843_index=on%20market&ISIN=DE0008402215&ID_NOTATION=1962502
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=394337
https://de.products.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=d543d72bd234777968c6a14af7cc7e538ecfd373e1070754a93f15e667d792ed&idfile=60574&stat=ebg.de%2FCorporateClients%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F60574%2F2024-06-24%2FEmpfehlungsliste&stath=12e4895acf819618b&time=1719433135&tool=RSC
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=394126
https://de.products.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=dd413f72d4acb28653a90cc8acecd15b432201e5d4f2e07de4b3d47a5a4d0e55&idfile=60565&stat=ebg.de%2FCorporateClients%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F60565%2F2024-06-21%2FRecommendation%2BList&stath=2de3ab21b874e2e72&time=1719433135&tool=RSC
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=394125
https://de.products.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=783d5b3ce3fa636462e5caf0239a0d6e01eef28cdc97af5242d49faa92292f47&idfile=60564&stat=ebg.de%2FCorporateClients%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F60564%2F2024-06-21%2FEmpfehlungsliste&stath=07f21373d1cd1cedb&time=1719433135&tool=RSC
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=393361
https://de.products.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=1cde8997404c21a4a9ed8ab0b7a1de77a256c00986b5927cad12d608afad4f39&idfile=60534&stat=ebg.de%2FCorporateClients%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F60534%2F2024-06-14%2FRecommendation%2BList&stath=26259aa1c35e2aad3&time=1719433135&tool=RSC
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=393344
https://de.products.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=94513e622d5d8ad7f1a5aeaabf9f7f980ec78b04b90373a54335eb70901d7886&idfile=60533&stat=ebg.de%2FCorporateClients%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F60533%2F2024-06-14%2FEmpfehlungsliste&stath=33844747cca6d5aaa&time=1719433135&tool=RSC

HANNOVER RUECK SE

Details

25.06.2024 17:35:07

Kurs

236,70 EUR

Differenz © -0,17% (-0,40)
Stammdaten
ISIN DE0008402215
Symbol HNR1
Borse Xetra
Wahrung EUR
Branche Finanzsektor
Wertpapierkategorie Aktie
Marktkapitalisierung 28.541 EUR
(Mio)
Benchmark DAX

KURSINDEX
Marktdaten
Geld (Volumen) -
Brief (Volumen) -
Eroffnung 238,00 EUR
Hoch 238,80 EUR
Tief 235,30 EUR
Schluss Vortag 237,10 EUR
VWAP 236,81242 EUR
Volumen (Stiick) 93.842
Gehandelte Stiickzahl 22.222.951,30
Trades 1.829
Letztes Volumen 208
Performance und Risiko
6M 1J 3J

Perf (%) +9,03% +24,38% +65,12%
Perf (abs.) +19,60 +46,40 +93,35
Beta 0,60 0,54 0,79
Volatilitit 18,77 19,14 24,16
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Group
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Die Wertentwicklung der Vergangenheit Iasst keine verlasslichen Rickschlisse auf
die zukinftige Entwicklung eines Finanzinstruments zu.

Quelle: FactSet

Kursdaten

@ Kurs 5 Tage | @ Volumen 5 Tage (Stk.)

@ Kurs 30 Tage | @ Volumen 30 Tage (Stk.)
@ Kurs 100 Tage | @ Volumen 100 Tage (Stk.)
@ Kurs 250 Tage | @ Volumen 250 Tage

Hoch seit 1.1. | Datum
Tief seit 1.1. | Datum

52 Wochen Hoch | Datum
52 Wochen Tief | Datum

Arbitrage Ansichten
Borse [F

Xetra

Wiener Borse
Tradegate

Stuttgart

SIX Swiss Exchange
Munchen

London Stock Exchange
European Trade Reporting

Datum

25.06.2024
25.06.2024
25.06.2024
25.06.2024
26.06.2019
25.06.2024
25.06.2024

Zeit

17:35
17:32
22:02
21:59
17:30
08:01
17:30

235,56 EUR (128.472
229,90 EUR (118.366
234,17 EUR (113.584
218,35 EUR (106.437
256,60 EUR (19.03.2024
215,90 EUR (02.01.2024
256,60 EUR (19.03.2024
184,35 EUR (07.07.2023

T = — — — T —

Kurs Gehandeltes Trades
Volumen

236,70 EUR 22,22 1.829
236,80 EUR 0,00 2
237,10 EUR 0,80 82
236,60 EUR 0,06 155
159,00 CHF 0,03 4
236,60 EUR 0,00 1
236,45 EUR 0,00 2
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https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem907845_sortBy=gen_exchange&elem907845_sortOrder=ASC&ID_NOTATION=1962502
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=197085562
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=9385828
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40536
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=116588704
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40535
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=33021532
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=33021532

HANNOVER RUECK SE

ERSTE

Group

Hannover

Hamburg

Frankfurt

FINRA other OTC Issues
Dusseldorf

Berlin

25.06.2024
25.06.2024
25.06.2024
13.06.2024
25.06.2024
25.06.2024

08:16
17:08
16:29
17:21
19:32
21:52

236,50 EUR
235,80 EUR
236,70 EUR
252,38 USD
236,00 EUR
237,00 EUR

0,00
0,01
0,02
0,20
0,00
0,00

= O N W W -
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https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40534
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40533
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40531
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=248009827
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40530
https://de.products.erstegroup.com/CorporateClients/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=40528

HANNOVER RUECK SE

Firmenprofil

Firmenlogo

hannover re

Kontaktdetails

HANNOVER RUECK SE

Karl-Wiechert-Allee 50 - 30625 Hannover
Telefon+49-511-5604-0

Fax: +

E-mail: info@hannover-re.com

ERSTE

Group

Firmenprofil

Vorstandsmitglieder

Jean-Jaques
Henchoz

Klaus Miller
Michael Pickel
Claude Chévre

Clemens
Jungsthofel

Sharon Ooi
Silke Sehm
Sven Althoff

Vorstandsvorsitzender

Vorstandsmitglied
Vorstandsmitglied
Vorstandsmitglied
Vorstandsmitglied

Vorstandsmitglied
Vorstandsmitglied
Vorstandsmitglied

Aufsichtsrat
Torsten Leue
Alena Kouba
Michael Ollmann
Ursula Lipowsky
Harald Kayser
Herbert K. Haas

llka
Hundeshagen

Sibylle Kempff

Timo Kaufmann

Aufsichtsratsvorsitzender

Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied

Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
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mailto:info@hannover-re.com
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